Sua Serenissima Eminentia dispensat super infrarelato impedimento occulto et ex sola
confessione sacramentali cognito et deputat P. Ferro S.J. ad matrimonii renovationem quam illius
prudentiae committit.

[fol. 195]
Congregatio feriae tertiae 30 martii 1751,
praesentibus DD. vicario generali, D. Ghaye, Dehare,
Wadeleux ac P. Prevot, D. suffraganeo et Ghaye.

Serenissima Sua Eminentia, etc., mandat Domicellis Barbarae et Mariae Helenae de Jennet ut his
visis reproducant licentiam si quam a suo in spiritualibus vicario generali obtinuerint Domicellam Mariam
Elisabetham Dejace recludendi seu introducendi in monasterium suum Sanctae Agathae monialium ordinis
S. Sepulchri canonissarum, quo facto seu alias eadem Serenissima Sua Eminentia ordinabit juxta casus
exigentiam. Datum.

Joannes Theodorus, etc., viso libello supplici Waltheri Declaye et Margaritae Libert conjugum et
informatione illorum pastoris scilicet S. Remacli ad Pontem illiusque vicarii super illius contentis, ipsis
permittimus ut, usque ad aliam ordinationem maneant separati a thoro et cohabitatione. Datum 30.

Joannes Theodorus, etc., mandamus commissario Herkenne ut feria sexta proxima hora undecima
matutina compareat in aula synodali in palatio episcopali Leodiensi coram vicario nostro in spiritualibus
generali allegaturus personaliter causas et rationes ob quas non debeat denuntiari publice incidisse in
excommuncationem majorem latam in canone Si quis suadente diabolo quia 26 currentis mensis circa
horam duodecimam in platea S. Adalberti civitatis nostrae Leodiensis totus ira commotus Magistrum
Petrum Josephum Collart, presbyterum, immediate post celebrationem illius missae in conspectu numerosi
populi pugno compresso circa stomachum compulit et deinde manum cum atrocissimis convitiis ac
maledictis in eum levavit, quasi verberaturus comminando quod gladio ad quem manum admovebat ipsum
perforare.

[fol. 195v0]
Congregatio feriae sextae 2 aprilis 1751,
praesentibus D. vicario generali, suffraganeo,
Ghystelle, Ghaye, Dehare, Wadeleux ac P. Prevot.
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La veuve Jean Bier aiant remontré qu'apres avoir demandé les sacrements par deux fois au sieur
curé de Saint George en Hesbaye et les lui aiant refusé, il lui fut ordonné provisionellement de I'administrer
et lui donner la sepulture ecclésiastique en cas de mort. L'ordonnance Iui aiant été intimee par le sergeant
Richard le 27 vers le neuf heures du matin, il n'y a pas obéi et vers les deux heures apres midi ladite veuve
Jean Bier est décédée sans avoir regu aucun sacrement.

Mandamus ut compareat feria tertia proxima.

Exponit pastor Herckensis quod a medio circiter anno in parochiam suam advenit quidam
Josephus Schlinger Salisburgensis cum Catharina Kenen nullo probitatis testimonio munitis, quodgue sub
eodem tecto commorantes adhibitoque per exponentem omni conatu ut sese ab invicem separarent
salutaribusque exponentis monitis contemptis ipsum requisierunt ut eos matrimonio jungeret quod ob
defectum requisitorum baptismi et libertatis testimoniorum facere recusavit. Supplicat quatenus ipsi
inhibeatur ne communionem paschalem dictis Schlinger et Keenen, casu quo se presentent, subministret.

Sua Serenissima Eminentia etc., informata quosdam Josephum Schlinger et Catharinam Keenen,
extraneos, in oppido suo Herckensi sub eodem tecto non obstantibus dicti oppidi parochi monitionibus cum
populi scandalo cohabitare, mandat eisdem Josepho Schlinger et Catharinae Keenen, ut his visis [fol. 196]
ab invicem sese separent et de vera et reali separatione per literas ejusdem parochi sub poena
excommunicationis majoris doceant infra novem dies a praesentium insinuatione quorum tres pro primo,
alios tres pro secundo, ac reliquos tres pro tertio ac peremptorio termino et omni monitione canonica
eisdem assignat, inhibendo interim eidem parocho ne illos ad communionem paschalem admittat antequam
scandalum debite reparaverint.

Mandamus Magistro N. Gregoire, presbytero in Polleur commoranti, ut compareat coram nobis
feria teria proxima hora undecima matutina in aula congregationis synodalis in palatio Leodiensi
responsurus ad ea quae ipsi proponemus et allegaturus causas propter quas non inciderit in
excommunicationem majorem latam in canone Si quis suadente diabolo et uti talis denunciari non deberet
ex eo quod in vicarium Villarii Sanctae Gertrudis dominica prima decembris praeteriti manus injecerit.
Datum.

Congregatio feriae tertiae die 6 aprilis 1751,
praesentibus utroque lllustrissimo, DD. de Ghistelle,
Ghaye, et de Hare ac PP. Roels et Prevot.

Comparuit praefatus Magister N. Gregoire in congregatione synodali et revocatae sunt illius
facultates excipiendi confessiones et ipse appromisit se discessurum in festo Nativitatis Sancti Joannis
Baptistae proximo. 6 aprilis 1751.

Aiant entendu ce jourd'hui dans I'assemblée sinodale le sieur Pironnet, curé de Saint-George en
Hesbaie, nous lui ordonnons en réparation de ce qu'en mepris de notre ordonnance provisionelle, il n'a
pas administré les sacrements a la vefve Jean Beer, de ui faire gratis des exeques solemnelles, avec le
son des cloches comme de coutume, le premier jour libre aprés les Paques et de 'annoncer au peuple a la
messe paroissiale le dimanche auparavant. Donné a Liége ce 6 avril 1751. Signatum Ed. Stoupy, vicaire
général.

Intimavi ad manus proprias in aula synodali. M. Parens.
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[fol. 196vo]
Congregatio feriae sextae 9 aprilis 1751,
praesentibus D. vicario generali, Ghaye,
Wadeleux, P. Demarne, Roels ac P. Prevot.

Joannes Guilelmus Bosten, pastoris loci de Vaels prope Aquisgranum, exponit quod ejus ecclesia
sit reaedificanda adeoque licentia sibi aut vicario et sacellano ejus concedatur dominicis festivisque diebus
sacrosanctum missae sacrificium in aedibus et oratorio de Hibgen vulgo de Esch ex parte Hollandici
territorii celebrandi, asservandique saltem eisdem diebus sacram Eucharistiam pro administratione fidelium,
item locum scholae publicae propre ecclesiam pro dominicis simul et festivis diebus, ad peragenda sacra
per se, vicarium sacerdotesque adventantes uti stationarios deputare, viaticum vero in aedibus pastoralibus
adhibito lumine etiam conservandi donec nova ecclesia sit in statu functiones pastorales exercendi.

Deputamus D. pastorem S. Follani Aquensis ad
faciendam authoritate nostra ecclesiae infrascriptae
visitationem ac super illius statu, cui seu quibus illius
reparatio seu reaedificatio incumbat ac loci in quo
interim celebrari possit designatione nobis referendum.

Smitsens, pastor in Grace et Montegnée, petit dispensationem in tribus bannis pro Gertrude Magin,
parochiana sua, cum Thoma Royer, milite Leodiensi, allegantes pro causa, quod ipse habeat cum fratribus
multa jurgia ad quae vitanda matrimonium vult inire, quodque sit impregnata ab isto milite.

[fol. 197] Mathaeus Simon, presbyter, exponit quod beneficium simplex habeat in ecclesia de Melreux,
duabus missis septimanatim oneratum, petens sibi concedi licentiam alibi illas celebrandi ex causis: primo
fundator nullam designavit diem pro illarum celebratione. 2° Non sunt in utilitatem parochiae, possessor
multas expendit pecunias pro jure suo sustinendo. 3° Omnes ejus praedecessores similem obtinuerunt
permissionem.

Reproducantur fundatio simul et priores licentiae.

Auditis in congregatione synodali feriae sextae 9 aprilis 1751, Joanne Carolo Grevesse et Maria
Seron, super impedimento per dictam Mariam contra matrimonium quod dictus Joannes Carolus cum alia
contrahere intendit, ex causa sponsalium, Domini censent nihil hic et nunc esse decidendum, sed
statuendam esse illis amicabilem compositionem.

Congregatio feriae tertiae 14 aprilis 1751,
praesentibus D. vicario generali, suffraganeo,
Ghaye, Dehare ac P. Prevot.

Henricus Legrand, pastor in Louette Sancti Dionysii, exponit quod teneatur ad missam per
quindenam diebus dominicis tantum ac diebus dedicationis et patroni in capella de Bellefontaine,
appendice hujus ecclesiae, petens continuationem facultatis ibi binandi.

[fol. 197w] F. lldephonsus, Capucinus et confessarius, petit licentiam absolvendi Titium qui ante

matrimonium carnaliter cognovit Bertham, postmodum contraxit matrimonium cum Caia, sorore Berthae.
Casus est occultus.

133

Sua Serenissima Eminentia, etc. Cum infratactis Titio et Caia super impedimento primi affinitatis
gradus ex sola confessione cognito post matrimonium bona fide contractum, benigne dispensat per
praesentes, matrimonii illorum renovationem oratoris prudentiae committendo. Datum.

Congregatio feriae sextae 16 aprilis 1751, praesentibus D. vicario generali,
Ghaye, Wadeleux ac P. Prevot.

Prohibemus D. pastori de Rochhau, decanatus Graidensis, ne matrimonio jungat Joannem Gille,
ex Pouphan, cum Maria du Ruisseau, ex Frahan, archidioecesis Rhemensis, nisi neosponsa prius
exhibuerit literas baptismi, libertatis et consensus parentum ac factis denunciationibus seu obtenta super
illis dispensatione, signatas a proprio pastore et legalisatas a Reverendissimo Domino ordinario suo, et
absque speciali nostra licentia.

Congregatio feriae sextae 23 aprilis 1751,
praesentibus D. vicario generali, Wadeleux ac P. Prevot.

[fol. 198] Religieuses dominicaines d'Aix.
Jean Théodore, etc.
Etant informé par la visite que nous avons fait faire de la maison des religieuses Dominicaines
d'Aix la Chapelle de notre diocése de Liége, soumises a notre jurisdiction ordinaire, que cette communauté
ne peut pas se soutenir longtems, mais est en péril de tomber bientot en décadence, au grand detriment
des religieuses qui la composent, qui par ce malheur seroient obligées de quitter leur solitude réguliere et
habitation et se retirer chez leur parents ou elles pourroient, si nous n'y apportons un promt et efficace
remede par un reglement pour le spirituel et temporel, nous avons jugé nécessaire de leur prescrire
provisionellement les points suivants, ordonnant & la supérieure et a toutes les religieuses et a chaque
religieuse en particulier de les observer religieusement.
1° La prieure, les officiéres, les anciennes et toutes autres religieuses seront obligées d'éviter autant qu'i
sera possible les absences du choeur pendant les offices divins et autres priéres communes comme
autant des disgraces et des pertes spirituelles et elles envisageront l'assiduité et diligence a s'y
trouver comme des avantages et des prerogatives pour arriver a la perfection, a quel effect nous
defendons & chaque religieuse de s'en absenter sans nécessité et sans la permission expresse de la
prieure.